Hugo. li. ii. de archa noe. cui⁹ smia^z breni^z b
rägeres sufficiat. **L**lamabit nāqz suo mō ce
lū. **O** d⁹ oīdote^s eco hoī mīstrauī lycē i die ve

*lū. O d^e oportes ego hoc misstrauī luce i die ut
vigilat; tenebras i nocte ut q^{ue}escat. ipse hō te offen-
dit. ḡ iustū ē ut a celo excludat. Aer dicet. O iu-*

stissime iudeo ego p̄bi hoī vitale flatū z oia genera auī. Ego dicit. Ego p̄bi potū: sordes mī danūnūcū vāzā dīcū. Tā dīcū fāzā n̄dīcū

dauis; pisces eis dedi. ipse te offendit. fac ergo vidicata
ipm in infernum demergendo. Sic et terra dicas. Ego
portauis et nutrimenta dedi fructuum danis et yuni

portau z nutrimenta dedi fructui panis z vini
z olei. ipse te p̄cepit ḡa terra absorbeat. Ignis di-
cet. Ego calefeci cibos cori tē. ḡzburat. Tomus
mūd⁹ dicit. Vide hō q̄ntū amauit te de⁹ q̄ p̄t te

misericordia dei amarilli de' quattro le-

creauit me ut fuit regi tibi. tu fuisti deo tuo et meo i
grat⁹. gaudiis istern⁹ deglutiatis te. hec ille. Ultia
ro signor p⁹ pdicto p⁹ e⁹ p⁹ passionē. vt. s. oes crea
ture moueāt ex naturali pietate ad p⁹atiēdū
miser⁹ p⁹cōrīb⁹ dānat. Unū Lbry⁹. sup Mat.
dīc. P⁹efamilias morientē dom⁹ ei⁹ turbat. fas
milia plāgit et nigris se vestib⁹ induit. sicut hūano
genere i fine p⁹stituto celi et terra lugēt et tenebris i
duit. Plāget g⁹ sol dānatōez hoīm. plāget luna
cū stellis. plāget oia creata. O q⁹ dūr⁹ es tu pecc
ator q⁹ crudel tibijpi p⁹ te dānādū p⁹spic⁹ et non
ploras penitēdo. S⁹ Lirca terciū mysteriū
de m⁹ltitudine signor⁹ q⁹rī pōt quō else poterēt plu
rima signa an iudiciū qd⁹ de⁹ voluit eēta occul
tu ut ne possit p⁹sciri iudicij tps. iuxta illū Ma
thei. xxiij. De die illa et bora nō scit. s⁹ sic i dieb
noe erāt hoīes comedētes et nubētes. ita erit ad
uēt filij hoīis. Ite. i. Theb. v. Dies dñi sicut fur
ita i nocte veniet. dīc Lyra. Judicij nō i nocte si
et s⁹ i die nō nob ignota. R⁹nde fm Tbo. i. iiii.
di. xviij. et xcor. Lyra sup Mat. xxiij. q⁹ certiū
dinalit no pōt decimāte scrip⁹ps iudiciū nisi p⁹ re
uelationē diuinā. q⁹ ex sola dei depēdet voluntā
te finis mūdi sic et p⁹ncipii creatōis. Jōq⁹ oia si
gna q⁹ circa iudicij erūt p⁹putat̄ istra tps iudicij
et cetera. An q⁹ gilla signa appareat nō scit certiū
dinalit. s⁹ mortuo antīepo malū credētib⁹ mū
dū statū p⁹sumari et comedētib⁹ et nubētib⁹ i secur
itate subiō apparebūt sig*9* iudicij. Nam ut dicit
Rich. i. iiii. xl. xviij. Lerrū est q⁹ signa p⁹cedēt ali
q⁹ iudicij. cu. p⁹e reverētā iudicij. tu ut se hoīes p⁹
parēt salte electi an iudicij. Et adducit Hiero.
q⁹ i annalib⁹ hebreoy libris dīc se legisse qndeci
signa terribilia p⁹cedēta qndeciz deib⁹ ab an adū
cu iudicij. et cu p⁹ sit p⁹lecturari p⁹ insolita et crebo
ra signa q⁹ scz p⁹ sit tps iudicij. S⁹ decimāte d⁹
die illa et bora sciri nō pōt. q⁹ ut dīc Lyra super
Lu. xx. Ut signa et dies illi. xv. futuri sint cōtis
nue se babētes v⁹l⁹ interpolate sub dubio reliquē.
Et sic p⁹tz q⁹ nec p⁹ ista signatūc vīla p⁹ sit sciri d⁹
termāte dies D⁹ Sūt autē polita hec signa
qndeci fm Rich. xcor. Tbo. b ordine q⁹ sequit

Pri die maria oia sup mōtes q̄ndēcī cubi-
tis eleuabūt. Scōdā die ab alto in p̄fundum
p̄sternēt ita q̄ vit videant. Tercia die statū i an-
tiquū redigēnt. Quarta die belue q̄ mouētī aq̄s
zgregabūt z sup aq̄s more zēcois iuicē mugie-
res eleuabūt. Quinta die volatilia oia zgregabūt
tur. si cāpis. z nō gustabūt qc̄s sed q̄si in uiicē q̄s
dā voces flebiles emitēt. Quare aut̄ bec; dicūt
aliq̄ q̄ ideo hec faciēt belue z etiā volatilia: qz an-
geloz istitu co ḡsc̄t q̄ iā oīno deficit genero eo-
rū. z sic voces dabūt q̄si deo gr̄as agētes. p̄co q̄
creati fuerūt z fuiert electi dei. ac h̄ r̄probos ac
cusando vindictā expetētes vt patuit ar. ii. Se-
xta die ignea flamia surget ab occasu h̄ faciēfir
mamēti ad ortū currētia q̄ aq̄ z mare ardebut z
zburet. Septima die stelle z sidera oia erratīca.

Dominica prima aduentus

et fira igneas comas ex se sparget sicut comete.
Octaua die terremot^r erit magn^r ut oia alta edificia presternantur. Denique nona die edificio pre lapides et oes petre scindentur in pres. et vna petra collidetur alia dividetur. Decima die arbores oes et plante ac herbe sanguineu*m* ror^e fluunt. Undecima die motes et oes colles i puluerem redigentur et presternentur et terra eq*bis*. Duodecima die aialia oia de siluis ad campos venient rugietia et nibil gustatia. Ecce eadē rōne sicut supd dictū est d*icitur*. Terciadecima die sepulchra oia ab ortu sol^r usque ad occasum patebitur; cadauerib*us* eieci*t* ad resurgentem. Quartadecima die oes hoies de latibul^s suis recedent discurrendo attoniti velut ametes et non audentes loqui. Quindecima die oes hoies mortientes et resurgent in igne flagratiis cū mortuis lōge antea defunctis. Ecce charissimi quod terribilia signa et quod plurima precedentia iudiciū narrantur a doctorib*us*. Sed forte dic*t*. Ista fieri oia non approbat predicti doctores nec Niero. affirmat. sed tū dicit se legisse. quod sunt predicāda. Ad h̄t rōnde tur quod ideo optie*t* zuenūt predicari; sicut a doctoribus non reproban*t* oino sed disputatio*ibus* cōuenienter inserta arguuntur. Primo quod plima istoru*m* signorum (si non oia) sunt prophabilitia et sacra*m* seru*m* prura*m* testimonio*m* et preterea non sunt pretenenda sed pot*r* premedicēda et ad preniāz agēda mēti non īdagāda. Scđo quod cū xpis dominis ipse dicat i euā gelio quod virtutes celo*m* mouebuntur. ad faciēdū mirabilia ut supra dictu*m* fuit. ideo non est dubius tandis quod san diez iudiciū fieri terribilia signa non solū in sole et luna et stell*m*. verūtia in aere et terra: in mari. et in oido abyssis. in arbore*bus*. in aialib*us*. in aub*us*. in mórb*us*. in sepulcris. et in homib*us* et ceteris. Hā et tot*r* mēdus ardebit igne. Et preter hec erit vox terribilis tube xpi et archāgelo*m* clamatiu*m*. Surgite mortui venite ad iudiciū. Ad quā vox oes apparebunt hoies corā iudice. Supd oia autē terribilissima erit illa sania dominis dicēt ad ipios Ite maledicti in igne etiū quod parat^r est diabolo et angel*r* ei^r. De quod quod hic longū foret agere: in se*m* quod presequemur sermōb*us*. O quod miserrime peccator depone dux cor et fatuitatem mēt*r*. O vos oes luxuriosi. o vos supbi*us*. o auari. O quod quod peccato*m* aduertite xpi dictū Mat*th*.xxiiij. quod sctūc plāgēt se oes trib*us* terre. O ifelit pector*m* plāge nūc ut non plāgas tunc. plāge pre tritionē ut tibi deus indulget et tandem ad celos preducat. Amen.

De eadem dominica Termo. iij. scz de aduentu Christi ad iudiciū tremendum.

In videbunt

filium bois venientē in nube cu*m* prete magna et malestata. Verba sunt saluatoris nostri Lu. xxi. et in euāgelio hodierno. I

Quia nēpe xpis dominis in promo suo aduētu quod venit in carnēnon ut iudicaret sed iudicaret ab

hoib*us*; ac morte*z* patet*r*; pre nob redimēdis: venit ut infirmus preterili carne nascēdo et passibili ac mortali ut nos hoies amorosa sua charitate ac traheret filiis nobis fac*t* est. Sed nos miseris pectores dura ceruice eis pretenim^r et odiū pre dilectō re pecdim^r. Rōnabile go et iustū est ut i scđo ei^r aduētu. s. ad iudiciū veniat terribiliter cū prete maris mar. ita quod oes reges et principes ac prete*bus* sibi re bellates et oes pectores a principio mūdi quod fuerūt sunt et erūt usque in finē deijciat in infernum cruciādos. Et sic tūc putr Bern. ac^r gnoscet dominis iudicia facies quod nūc ignorat*t* iniuria patiens. Et hoc est quod xpis dicit in hoc euāgelio. Tuc videbūt. s. oes hoies boni et mali filiū hois. i. visus Marie quod si ne altero hoie sola pepit. et ideo xpis est fili^r hois nō hoim. Videbūt inquā tūc venientē ad iudiciū in nube. s. lucida sicut et in nube ascēdit Aet. j. cū prete magna et maiestate glorie: in quod veniet eū oib*us* angelis et sc̄tis. Prōinde exque hec ḥba euāgelica erpse loquunt*t* de aduentu xpi ad iudiciū. Ideo dicitur dominis hoc iudicio tria mysteria notabim^r in hoc sermone.

Primum de terribilis iudicis. s. xpi aduētu.

Scđm de terribilis visio*m* ei^r aspectu.

Tercium de terribilis iudicij antro metu.

Lirca promū mysteriū ut sciam^r quod tribul^r erit iste aduētu xpi ad iudiciū et pre zenitis vitā nostrā emēdus in meli^r. Advertendū est quod in hoc aduentu iudicis scz christi tria erūt pecipa valde terribilia peccatorib*us*.

Primum erit terribilis tube clangor.

Scđo terribilis torto*m*: hoc est demonū furo*r*.

Tercio terribilis ignis ardor.

Primum erit terribilis tube clangor. quod ut ait apls j. ad Thes. iiiij. ipse dominis in iussu et in voce archāgeli et in tuba dei descendet de celo. Et j. ad Lop. xv. Lanet enī tuba et mortui resurgent incorrupti. Scđm Rich. sup. iiij. dis. clvij. q. iii. in predicā autoritate tria ponunt*t* quod currēt ad resurrectionē mortuo*m*. Primum est iussio. quia xpis iubebit i suo descelu*m*. pulu*m* res seu pres quod scung*m* corpor*m* mortuo*m* recolligi et ministeriū angelici. et hoc notauit apls cū dicit. Ipse dominis in iussu. Secundū dicitur erit tuba dei. i. vox xpi precipient^r ut resurgent quod erit causa instrumētal^r pre quā principal^r et dicitur diuina uina faciet et illis puluerib*us* recollectis corpora reformari. et reformat^r alias vniuersit*m*: quod solā diuinā virtutes sicut. Et istud notauit ab aplo cū dr. in tuba dei. Tercium est vox archāgeli. quod ipsi archāgeli quod fuerūt custodes puinciaz: in puinciaz quod custodierūt clamabūt fortē et sensibili sonu articulato et mediante alique sensibili creatu*m* formato. Clamabūt quod oes corā iudice coparate diffiniti uā siniaz audituri. Et illa vox notauit cū dr. in vox archāgeli. s. quod dicēt clamando. Surgite mortui venite ad iudiciū. De hac tuba quod terribilis sic Ebray. sup. Mat. dicitur. Uere vox magna vox tubae terribilis cui oia obedient elementa: quod petras

scindit. si eros apie; et de profundo abyssi aias corporis suis assignat. Sed id est Hiero. sup Mat. sic loquitur. Quotiescumque die iudicij inquit considero corpore contremisco. Siue enim comedam siue bibam siue aliquid aliud faciam: sed videlicet illa tuba terribilis insonare auribus meis. Surgite mortui venite ad iudicium. Hec ille. Quid tu o peccator facis cur non times. ecce ipse Hieronymus scimus erat et bonus opib[us] plenus: et tamen iudicium dei timebat. O miser quod plenus es peccator sordibus quod dormitas: quod negligis: reuelue mente tua hec tibi Hieronymi ut extimescas iudicium et punitas agas. alioquin oportet amara erit tibi vox illa. oportet dura. oportet tremenda: quoniam dicitur. Surgite mortui venite ad iudicium. sed donacionis. R[ec] Scimus quod terribiliter facies ad uentum iudicij. scilicet Christi erit terribilis furor tortorum. sed est demonum. Nam tunc ut scribitur Math. xviii. iratus dominus tradet impios tortorum. Remigio. Tortores sunt demones quibus tradetur peccator ad cruciacionem peccatum. Nam ut dicit Gregorius in Omelie. peccatores ad supplicia trahuntur per demones quos per tortores. quos enim incensores habuimus in culpis tortores habemus in penis. Pro hinc declaratio quod ad iudicium aliquae questiones occurserunt declarande ad predictum. Prima q[uaestio]ne de loco iudicij ubi debentur oculi homines comparere. Et ad hoc r[ec]tendit scriptura Ioseph. iij. quod in valle iaphat quod est iurra monte oliveti de quod Christus ascendet. Nam scribitur ibi sic. Ecce gregatio gentium in valle iaphat et ibi disceptabunt cum eis. Et hinc ratione potissimum finitum frater marcus est. quod iudicium deberet fieri in loco coem et medio ut ab omni parte circumquaque possit ad eum haberet concursus. sed ille locus est in medio terre habitabilis ubi et Christus dominus est ab hominibus iudicatus. sicut in Hierusalem. Ps. In medio terre operatur est dominus salutem. Ergo et ibi concursum est iudicare. ut id ostendat esse iste qui ibi passus est qui oculi homines iudicabunt. Et quod vallis illa possit capere oculi homines multitudinem. R[ec]tendit finitum magistrum dist. xlviij. li. iij. quod doctores certi sequuntur et principie Rich. di. quod non est pueriliter intelligendum sic quod Christus descendit sicut in valle predicit ad faciendum iudicium. quod hoc fruoli est ut dicitur glo. Ioseph. iij. Sed quod Christus descendit ad iudicandum super monte oliveti de quod in celo ascendet. et se debet in aere in loco alto ut ab oculis possit videri et audiri. Et forte circa locum illum ubi apostoli desierunt eum videre quoniam ascenderat in celum. Electi autem erunt ad dexteram iudicis in aere non in terra. iurta illud. j. ad Thef. iij. Raspiciuntur cum illis. sicut in nubibus obuius Christus in aera. ita tamen quod viri perfecti et sanctiores eminentur et per iudicem erunt. Sed homines reprobi congregabuntur in vallem iaphat cui pertinet mons oliveti. et erunt in terra (sicut et in vita terrena dilexerunt) ad sinistram iudicium statim. Quocumque autem in illa valle capiuntur ibi. Alij circuicur circa vallem. quodaz propter quodam remota. et sic dicuntur oculi illuc congregari.

2. Secunda q[uaestio]ne oritur. Quoniam homines poterunt oculi illuc venire in tam breui tempore quo erit iudicium.

iurra illud. j. Lxx. xv. In momento: in ictu oculi cum multi homines difficiantur ab illo loco. R[ec]tendit finitum doctores quod electi tunc habebunt glorificata corpora. ideo ipsi electi benevolent per dorum agilitatem statim illuc revertentur. iuxta Augustini prophetam. Sed reprobi gloria corpora resumunt. ergo per se sic venire nequeunt sed portabunt ad locum iudicij per executores iusticie divinae. Et circa hoc Nota quod plurimi doctores dicunt quod reprobi portabunt ad locum iudicij per angelos proprios quos hic habuerunt: licet vita pessima. Sed quod alii doctores aliter sentiunt. quia Thome. in. iiiij. di. xlviij. dicit. quod veritas estimat demones fore executores diuine iusticie etiam post iudicium in perpetuum. Denique fratres marcos. ser. de resurrectione Christi. expresse quod reprobi per demones ducentur ad locum iudicij sicut et Christus b[ea]tus id est denotatur. quod Math. xxvij. dicit. Mittere filios hominis angelos suos et colligere electos suos a quatuor ventis. Ubi missione bonorum angelorum non refert nisi ad electorum congregatiōem. quod uis pulueres oīm etiam malorum hominum per resurrectionem facienda a Christo boni angeli colligere habebantur ex officio. et resurgentēs malos mali angeli portabunt ad iudicium locū. Hoc genitendum est prout et sic in index terreni fures et latrones ac homines facti per lictores adduci consumib[us] r. s. per tempora trahentur ad iudicium vel in carcere sic in prisonem. Et beatus est maria confusa et terribilis ipsis reprobus cum sic per Christum trahuntur a demonibus et presentes in terra taliter quam fetida cadavera gradus vulnus di. hic perreas. O quantus ibi erit fletus et stridor dentium. O quantus vulnus. Zach. xij. Plangent se oculi tribus terrae et facti. Ecce nos sumus singillatim. sicut Primo quod archangelus qui fuerunt custodes priuicias clamabunt ad celum dei. O vos oculi aieletur mortuorum surgite et venite ad iudicium. Et mortuorum accedent ad sua corpora et surges per gradum obuius Christus in aera. Tada et abraca cum turma priarcharum et prophetarum. Petrus cum turma apostolorum et discipulorum. Stephanus cum turma martyrum. Item Maria regina cum virginibus. Anna cum iugatis. Elizabeth cum viduis. iurta illud Zach. ix. Ecce dominus veniet et oculi sancti eius cum eo. Denique una cum Christo egredientur omnes chorus angelorum. Math. xxi. Cum venerit filius hominis in maiestate sua et anno regni. Secundo contemplatur quod aliquis archangelus clamabit in aere dei. O vos oculi aeris peccatores demones venite ad iudicium. Ita alii similiter ad infernum clamabit dei. O oculi damnati exite surgite a mortuis et venite ad iudicium. et sic resurgententes in corporibus turmatim portabuntur per demones. Supbi in turma luciferi. auari in turma marmone. luxuriosi in alsmodei. iracundi in satanas. gulosi in bestiis. ebrietibus. iudicandi in leviathan. accidiosi in beelphegor. et ceteris. O tu miserrime peccator cogita quod cum dia bello pibis. Denique contemplatur ultio quod archangelus per singulas priuicias clamabitur terribiliter. Surgite mortui venite ad iudicium. et oculi resurgententes vulnabuntur. Ut et reges et habitabitis in terra